2024 年 11 月 14 日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 ピ ク セ ラ

代表者名  代 表 取 締 役 社 長      藤 岡  毅

（コード番号：6731  東証スタンダード市場）

問合せ先  経営管理本部 本部長   岩 井  亨

（TEL. 050-1780-3296）

特別損失の計上に関するお知らせ

 当社は、2024年９月期連結累計期間（2023年10月１日～2024年9月30日）において、下記のとおり特別損失を

計上しましたので、お知らせいたします。

記

１．特別損失（減損損失）の計上

当第４四半期連結会計期間において、当社及び連結子会社が保有する固定資産に減損の兆候が認められ、将来

の回収可能性を検討し、帳簿価額を回収することは困難との結論に至り、特別損失として固定資産の減損損失 3

百万円（当連結累計期間においては 68 百万円）を計上いたしました。

２．特別損失（棚卸資産評価損）の計上

当第４四半期連結会計期間において、売却が実現しておらず、今後の事業展開に向けて在庫過多であると判断

された棚卸資産について、市場価値の再算出をした結果、棚卸資産の評価損を適切に財政状態及び経営成績に反

映させるため、特別損失として棚卸資産評価損 110 百万円を計上いたしました。

３．特別損失（契約損失引当金繰入額）の計上

当第４四半期連結会計期間において、契約内容の見直しを慎重に検討した結果、仕入後の転用も難しく余剰在

庫となる可能性が高いことが見込まれ、将来の契約履行に伴い発生する可能性のある損失に備えるため、特別損

失として契約損失引当金繰入額 154 百万円を計上いたしました。

４．業績に与える影響

本日公表の「2024年9月期決算短信〔日本基準〕（連結）」に反映しております。

以 上